

Polisskador efter attack i Kärrtorp

Ett 20-tal anmälningar om skadade poliser har gjorts efter attacken i Kärrtorp i december, då ett 40-tal personer angrep en manifestation mot nazism.

Anmälningarna gäller framförallt skador på hörsel och mjukdelar. Ett stort antal av incidenterna klassificeras som »mycket allvarliga händelser«. Det innebär att det föreligger en konkret fara för liv och hälsa. Bakom varje anmälan om allvarliga händelser finns det förmodligen åtskilliga drabbade poliser.

En del hade ingen träning i särskild polis-taktik, det var en påverkande faktor till att de fick skador, säger Emma Cronberg, Stockholmpolisens huvudskyddsombud, och fortsätter:

– Men framförallt saknar jag en riskbedömning innan insatsen. Någon sådan gjordes inte.

Läs mer på polistidningen.se

Ossian Grahn



Emma Cronberg



Polissassistent Marcus Setterström visar med låtsasblod att det ofta ser farligare ut än det är.

FOTO: JOHAN SVANSTRAND

RAKELTRUBBEL VID TRANARPSOLYCKA

Insatserna i samband med seriekrocken på Tranarpsbron i Skåne för ett år sedan, då en person omkom och 40 skadades, har nu utretts. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap anser att kommunikationen var en svag punkt. Det tog två timmar innan en tydlig bild av läget nådde polisens kommunikationscentral. Rakel ställde också till problem och insatspersonal dirigerade ambulanserna med sina privata mobiltelefoner under tio minuter. **OG**

Sjukvård med livet som insats

Alla poliser borde utbildas i taktisk sjukvård. Det anser Johan Nygren, som är lärare på Polishögskolan. I december arrangerade han ett seminarium på skolan för att sprida detta budskap.

Poliser som tvingas skjuta i tjänsten eller skadas i samband med skottlossning eller knivattacker. Skolskjutningar och uppgörelser i den kriminella världen. Då det mest extrema händer påminner

skador och hotbilder ibland om en krigszon. Detta tar förespråkarna för »taktisk sjukvård« fasta på.

Målet är att rädda skadade i en kaotisk och våldsamt situation, utan att själv bli ett offer. Konceptet kommer från USA, berättar polisen Johan Nygren, som är radiolärare och sjukvårdsutbildad via försvaret.

– Enkelt uttryckt handlar det om en kombination av bas-taktik och akutsjukvård. Innan

»Innan jag lägger första förband måste jag vara säker själv och ha oskadliggjort ett eventuellt hot.«

jag lägger första förband måste jag vara säker själv och ha oskadliggjort ett eventuellt hot, säger han.

Han nämner skolskjutningar och terrordåd som de mest

drastiska exemplen och konstaterar att någon gång kommer måltavlorna att finnas i Sverige. Då gäller det att vara förberedd. Erfarenheter och vetenskapliga studier visar att allt ofta är över mycket snabbt. För att kunna rädda så många liv som möjligt måste polisen agera snabbt.

– Kanske har du tre minuter på dig att hejda en artärblödning. Tänk om det gäller ett barn? Flera barn? En annan polis? Oftast är det vanliga ord-

ningspoliser som är först på plats, inte insatsstyrkor.

Situationen med en svårt skadad polis fångas upp i det sjukvårdstaktiska konceptet. Efter en kort utbildningsinsats och

»Kanske har du tre minuter på dig att hejda en artärblödning. Tänk om det gäller ett barn?«

»Risken för skottskador har ju ökat«

Läkaren Rickard Ånell vill se en satsning på en sammanhängande sjukvårdsutbildning från PHS.

– Min förhoppning är att man inför en endagskurs i taktisk sjukvård som är anpassad för poliser. Allt material finns redan. Risken för skottskador har ju ökat, säger Rickard Ånell, chef för TCCC-fakulteten, Katastrofmedicinskt centrum i Linköping.

Han var en av föreläsarna vid seminariet på Polishögskolan. Nu efterlyser han en medicinskt ansvarig för hela Polisen på samma vis som det finns en ansvarig inom Försvarmakten.

– Dessutom bör man tillvarata kompetensen hos poliser med sjuksköterskeutbildning. Låt dem vara en del av sjukvårdsutbildningen. Nu är det ofta intresserade poliser utan vårdutbildning som tvingas ta det ansvaret.

Ossian Grahn

ÖKAT MEDDELARSKYDD - FÖR VISSA

Anställda i offentligfinansierad vård, skola och omsorg ska ha samma skydd som offentliganställda om de larmar om missförhållanden på jobbet. Det föreslår regeringens utredare. Men privatanställda i annan offentligfinansierad verksamhet omfattas inte.

Därmed exkluderas anställda inom till exempel kollektivtrafiken och vaktbolag. Vad som är offentlig finansiering anses för svårt att avgöra i dessa fall. Lagen föreslås träda i kraft första juli 2015. **MJ**

»För överskottet ska jag starta en detektivbyrå och det kommer att kosta skjortan.«

Leif GW Persson i Expressen, apropå alla pengar han kommer att tjäna nu när hans böcker filmas i Hollywood.



NYA RÖN OM SANNING OCH LÖGN

Den som talar sanning om sina planer har oftare skapat sig en mental bild av planerna än den som ljugar, enligt en färsk doktorsavhandling.

Tidigare forskning har rört lögn och sanning om vad personer gjort. Detta är första gången det finns resultat om intentioner.

– Resultaten är lovande, men polisen kan inte använda dem som förhörsmetoder ännu. Mer forskning måste till, säger forskaren Melanie Knieps vid Göteborgs universitet. **AO**

